

Istituto per Ciechi "Ardizzone Gioeni,

Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Locali n. 733 del 12/11/87 Via Etnea, 595 - Catania Tel. -095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821

E-mail: <u>info@ardizzonegioeni.it</u> Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it C.F. 80001650870

DETERMINAZIONE D'URGENZA DEL PRESIDENTE

N. 7 del 17/03/2017

OGGETTO: Nulla osta al dipendente dell'Ente Rag. Salvatore Centamore per lo svolgimento delle funzioni di Ragioniere a scavalco presso l'IPAB Oasi Cristo Re di Acireale.

L'anno duemiladiciassette, il giorno 17 del mese di Marzo in Catania, presso la sede dell'Istituto in Via Etnea n.595, il Presidente dell'IPAB Dott. Giampiero Panvini, con l'assistenza del Segretario Generale, nell'esercizio dei poteri sanciti dallo Statuto di cui alla Deliberazione n. 33 del 26/03/2016, approvato con DPRS n. 455 del 04/10/2016, adotta il presente atto

IL PRESIDENTE

Vista la nota n 890 del 24/02/2017 con la quale l'IPAB Oasi Cristo Re di Acireale chiede all'Istituto il rilascio di nulla osta per l'utilizzo presso l'IPAB di Acireale nelle funzioni di Ragioniere a scavalco del Rag. Salvatore Centamore, esperto contabile presso questo Ente;

Ritenuto di potere accogliere la superiore richiesta alle seguente condizioni:

- Che l'attività venga esclusivamente espletata al di fuori dell'orario di servizio;
- Che sia revocabile in ogni momento qualora eventuali esigenze di servizio lo richiedano;

Ritenuto, pertanto, di poter rilasciare la prescritta autorizzazione in merito al dipendente di questa IPAB Rag. Salvatore Centamore per lo svolgimento del servizio presso l'IPAB Oasi Cristo Re di Acireale alle condizioni sopra evidenziate

Attesa l'urgenza e l'indifferibilità del presente atto motivata dalla necessità per l'IPAB Oasi Cristo Re di Acireale di provvedere con immediatezza alla sostituzione del Responsabile dell'area contabile;

Visto l'art. 9, lettera h) dello Statuto adottato con Deliberazione n. 33 del 26/03/2016 ed approvato con Decreto Presidenziale n. 455 del 04/10/2016 e relativa pubblicazione del D.P. sulla GURS n. 48 del 04/11/2016 con il quale il Presidente adotta, nei casi di

urgenza, i provvedimenti di competenza del Consiglio, sottopendoli a ratifica dello stesso alla prima seduta utile successiva e comunque entro giorni trenta dalla data di adozione;

Vista la Deliberazione n. 235 del 28/11/2016 con allegato regolamento disciplinante gli atti di competenza degli organi di indirizzo politico-amministrativo e di quelli di pertinenza dell'organo di gestione tecnico-amministrativa e finanziaria;

Per le motivazioni espresse in premessa

DETERMINA

- 1) Autorizzare il dipendente di questa IPAB a tempo pieno, Cat. D, Rag. Salvatore Centamore a svolgere l'attività lavorativa di Ragioniere a scavalco dell'IPAB Oasi Cristo Re di Acireale in aggiunta al normale orario di ufficio prestato presso questa IPAB;
- 2) Stabilire che l'utilizzo di detto dipendente non dovrà interferire con il lavoro svolto presso questa IPAB e dovrà essere espletato al di fuori dell'orario di ufficio;
- 3) Stabilire che nessun onere e nessuna responsabilità dovranno essere poste a carico di questa IPAB per tale incarico;
- 4) Stabilire l'obbligo da parte dell'IPAB Oasi Cristo Re di Acireale, ai fini di quanto disposto in materia di anagrafe delle prestazioni dei dipendenti pubblici, di comunicare a questa Amministrazione, nei termini e con le modalità di cui all'art. 53 del D.Lgs 165/2001, il compenso erogato al dipendente autorizzato;
- 5) Stabilire che il dipendente autorizzato nonché l'IPAB Oasi Cristo Re di Acireale dovranno comunicare tempestivamente eventuali situazioni o rapporti che dovessero sopravvenire nell'arco di validità del presente provvedimento e che possano interferire con i compiti istituzionali di questa IPAB o possano determinare situazioni di incompatibilità o conflitti di interesse;
- 6) Sottoporre il presente atto a ratifica del Consiglio, ai sensi dell'art. 9 lettera h) dello Statuto vigente, alla prima seduta utile successiva e comunque entro giorni trenta dalla data di adozione;
- 7) Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale al link "Amministrazione Trasparente;
- 8) Dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva, non trattando materia sottoposta a controllo preventivo di legittimità ex L.R. 10/99.

	COPERTURA FINANZIARIA II Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
L'ISTRUTTORE DELL'ATTO (Dott. Aldo Dinolfo)	(Rag. Salvatore Centamore)

IL SEGRETARIO GENERALE (Dott. Angelo Tomaso Rigano) IL PRESIDENTE (Dott. Giampiero Panvini)

Estremi di pubblicazione		
La presente è stata pubblicata sul sito web istituzionale 18/06/2009 n. 69) dal al	dell'Ente (art. 32 comma 1 L. senza reclami.	
Catania, L'Impiegato addetto	Il Segretario Generale	
Atto non soggetto ad approvazione tutoria ai sensi dell'ART. 68 comma 3° della L.R. 10/99		
Atto soggetto ad approvazione tutoria ai sensi dell'ART. 68 commi 3° della L.R. 10/99		
Trasmesso all' ORGANO TUTORIO in data PROT. N°		
DECISIONE TUTORIA		

E' copia conforme all'originale. Catania, lì

IL SEGRETARIO GENERALE